

Kebomed A/S

Hjemstedsadresse: Formervangen 5, 2600 Glostrup

CVR-nummer 28 49 07 04

Årsrapport 2016/17

Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017

Henrik Schjødt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kebomed A/S Formervangen 5 2600 Glostrup Hjemstedskommune: Albertslund
Binavne	Dema A/S Kebo Med A/S Kebo Care Dema A/S Niko Care A/S
Bestyrelse	Niels Søren Frederik Kornerup Henrik Schjødt Søren Dalmark Kornerup
Direktion	Henrik Schjødt
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	16. februar 2005
Regnskabsår	1. juli - 30. juni

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Bruttofortjeneste	40.944	37.726	38.944	54.183	52.130
Resultat af primær drift	13.739	12.131	13.098	19.446	20.868
Finansielle poster, netto	-5.045	-583	-444	-1.152	352
Resultat før skat	8.694	11.548	12.655	18.294	21.220
Årets resultat	6.761	8.974	9.753	13.667	15.805
Anlægsaktiver	307	403	552	751	1.666
Omsætningsaktiver	113.912	68.070	60.677	61.837	41.931
Aktiver i alt	114.219	68.473	61.229	62.588	43.597
Selskabskapital	1.008	1.008	1.008	1.008	1.008
Egenkapital	16.797	10.035	6.861	14.722	21.055
Hensættelser	0	0	0	0	53
Langfristet gæld	0	0	0	0	300
Kortfristet gæld	97.422	58.438	54.368	47.866	22.189
Passiver i alt	114.219	68.473	61.229	62.588	43.597
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	12,0	17,7	21,4	31,1	47,9
Likviditetsgrad	116,9	116,5	111,6	129,2	189,0
Soliditetsgrad	14,7	14,7	11,2	23,5	48,3
Forrentning af egenkapitalen	50,4	106,2	90,4	76,4	78,4

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at markedsføre og distribuere et bredt program af hospitalsudstyr til sundhedssektoren.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat vurderes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Beskrivelse af virksomhedens forventede udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er en omsætning og et resultat før skat på niveau med 2016/17.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Drift

En væsentlig del af selskabets salg afsættes på markeder, hvis dynamik er påvirket af sundhedspolitisk afgørelser. Ændring i sundhedspolitikker udgør således risici for selskabet – men også muligheder. Som følge af, at væsentlige dele af indkøb afholdes i fremmed valuta er selskabet eksponeret for udsving i valutakurser.

Markedsrisici

Som følge af lancering af nye produkter og direkte salg på nye markeder forventer ledelsen en stigning i salg og indtjening for kommende perioder. Denne forventning støtter sig dog på at selskabets nye produkter bliver accepteret og værdsat af markedet samt et regelsæt og politik indenfor sundhedsområdet ikke ændres væsentligt.

Grundlaget for indtjening

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter i nævneværdig grad.

Beskrivelse af miljøforhold

Ledelsen vurderer at miljøforhold ikke er en væsentlig faktor for virksomhedens drift.

Beskrivelse af virksomhedens vidensressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte udvikling at fastholde og fortsat udvikle kompetencer ved at tiltrække og fastholde veluddannet arbejdskraft.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Note	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	40.943.953	37.725.865
Distributionsomkostninger	18.424.987	19.676.616
Administrationsomkostninger	8.780.355	5.918.232
Resultat af ordinær drift	13.738.611	12.131.017
2 Finansielle indtægter	1.481.066	1.081.592
3 Finansielle omkostninger	6.526.072	1.664.709
Resultat før skat	8.693.605	11.547.900
4 Skat af årets resultat	1.932.304	2.573.890
Årets resultat	6.761.301	8.974.010
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	6.761.301	8.974.010
Disponeret	6.761.301	8.974.010

Balance 30. juni 2017

Aktiver

Note	2017	2016
Indretning af lejede lokaler	11.900	30.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	242.836	322.825
5 Materielle anlægsaktiver	254.736	353.099
Deposita	51.809	50.300
Finansielle anlægsaktiver	51.809	50.300
Anlægsaktiver	306.545	403.399
Færdigvarer og handelsvarer	23.201.356	25.053.483
Varebeholdninger	23.201.356	25.053.483
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	15.289.736	13.465.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.806.892	25.115.959
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.725	0
Andre tilgodehavender	58.686	157.576
Periodeafgrænsningsposter	75.027	131.194
Udskudt skatteaktiv	44.484	37.818
Tilgodehavender	90.283.550	38.908.307
Likvide beholdninger	427.045	4.108.559
Omsætningsaktiver	113.911.951	68.070.349
Aktiver i alt	114.218.496	68.473.748

Balance 30. juni 2017

Passiver

Note	2017	2016
Selskabskapital	1.007.981	1.007.981
Overført resultat	15.788.721	9.027.420
Foreslået udbytte	0	0
6 Egenkapital	16.796.702	10.035.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.870.668	9.889.541
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.191.507	35.747.682
Gæld til associerede virksomheder	5.189.620	7.973.988
4 Skyldig selskabsskat	1.354.971	20.551
Anden gæld	4.815.028	4.806.585
Kortfristet gæld	97.421.794	58.438.347
Gæld i alt	97.421.794	58.438.347
Passiver i alt	114.218.496	68.473.748
7 Leasing- og lejeforpligtelser		
8 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse

Note	2016/17	2015/16
Årets resultat	6.761.301	8.974.010
Forskydning i varelager	1.852.127	-4.186.904
Forskydning i tilgodehavender	-51.368.577	803.212
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	37.649.027	7.035.948
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	182.528	197.177
Skat af årets resultat	1.932.304	2.573.890
Pengestrømme fra ordinær drift	-2.991.290	15.397.333
Betalt selskabsskat	-604.551	-5.544.158
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.595.841	9.853.175
Køb af materielle anlægsaktiver klassificeret som investeringsaktivitet	-84.165	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.508	-50.300
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-85.673	-50.300
Betalt udbytte	0	-5.800.000
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-5.800.000
Årets forskydning i likvider	-3.681.514	4.002.875
Likvide beholdninger, primo	4.108.559	105.684
Likvide beholdninger, ultimo	427.045	4.108.559

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	<u> </u>	<u> </u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.539.451	14.063.045
Pensioner	771.416	780.766
Andre personaleomkostninger	468.263	721.088
	<u>15.779.130</u>	<u>15.564.899</u>
Lønninger, pensioner og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	13.221.027	13.217.168
Administrationsomkostninger	2.558.103	2.347.731
	<u>15.779.130</u>	<u>15.564.899</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses ikke med henvisning til Årsregnskabslovens § 98B, stk. 3, nr. 2.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.481.066	754.856
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	140
Kursreguleringer	0	326.596
	<u>1.481.066</u>	<u>1.081.592</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	<u> </u>	<u> </u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.958.134	1.565.145
Renteomkostninger til associerede virksomheder	16.884	3.295
Renteomkostninger i øvrigt	4.551.054	96.269
	<u>6.526.072</u>	<u>1.664.709</u>
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	1.938.970	2.578.752
Ændring i hensættelse til udskudt skat	-6.666	-4.862
	<u>1.932.304</u>	<u>2.573.890</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u> </u>	<u> </u>
Anskaffelsessum 1. juli 2016	400.283	745.000
Årets tilgang	0	84.165
Årets afgang	0	0
	<u>400.283</u>	<u>829.165</u>
Anskaffelsessum 30. juni 2017		
Afskrivninger 1. juli 2016	370.009	422.175
Årets afskrivninger	18.374	164.154
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
	<u>388.383</u>	<u>586.329</u>
Afskrivninger 30. juni 2017		
	<u>11.900</u>	<u>242.836</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. juli 2016	1.007.981	9.027.420	0
Udbetalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	6.761.301	0
Egenkapital 30. juni 2017	1.007.981	15.788.721	0

7 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

	2017	2016
Forfald efter 5 år	0	0
Forfald 1-5 år	661.572	1.034.513
Forfald inden 1 år	924.130	931.293
	1.585.702	1.965.806

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kebomed Europe Holding AG

Grundlag

Moderselskab